(Lâmtrru ffilunictps[ be @uscslrel
ES:rAI)() D() PARAr'iÁ

rNDrcAÇÃo N' ô ti b, DE 2021
cÂNann P,4ii ;\ ifr tp,ql DE ÇAstR,vHL

Proponente: Vereador Sadi i(siel/PODEMOS)
F.eceí:itio t aVt+

Protocclc

Excelentíssrmo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel.

INDICA, nos termos que Íegem o art.143 do Regrmento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Leonaldo Paranhos, Prefeito
de Cascavel, solicitando providencias imediatas peÍânte a secretaria municipal
competente, com o ob)etivo de que seiarcalizado o alargamento da Rua Souza Naves
Sul, no trecho compreendido entte as Ruas Romário Corteia de Oliveira e Claudete
Aguiar, no Bairro XIV de Novembro.

É. Sala das Sessões.

vel, 8 de junho de 2021

>F

S Kisiel
Vereador/PODEMOS

Iusuficação,

Senhor Prefeito. A presente indicação visa atender os anseios dos moradores
que buscam melhorias em sua tegião. O referido ttecho coÍrcenúa duas das pdncipais
vias da tegião, que foram diretamente impactadas com as Íecentes alterações nos
sentidos das marginais da BR-277, onde passaram a receber um fluxo maior de
veículos. Contudo, essa rua no tÍecho em questão, é mais estreita que nos demais, ao

longo de toda sua extensào, sendo completamente incompatível com o fluxo de
veículo que recebe diariamente.

Desta forma, é de extrema necessidade a realização de estudo técnico pafa o
alargamento davia,visando a solução paÍa os problemas com o trânsito da região, bem
como garanú maior fluidez no tráfego de veículos.

Posto isto, espetamos, pois, contaÍ com o apoio da Senhor Prefeito, em
atender essa teinvindicação aos anseios dos moradores.

Aguardamos uma resposta pata darmos ciência aos motadotes,

Rua Pernambuco 1843 -Centro-CEP 85810-021 -Cascavel -Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 332 l-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail; admin@camaracascavel.pr.gov.br